CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES Nº  043/2022

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AOS ALUNOS MEDALHISTAS E A
PROFESSORA MARIA DE JESUS SILVA PELO DESEMPENHO NOS
JOGOS ESCOLARES DO ESTADO DE SÃO PAULO

O subscritor do presente, Vereador desta Egrégia Casa, requer, nos termos do

art. 170, §1º, V, do Regimento Interno, ouvido o soberano Plenário, sejam consignados

na Ata dos trabalhos da presente Sessão Legislativa, a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES”, aos medalhistas dos Jogos Escolares do Estado de São Paulo

e a Professora de Educação Física Maria de Jesus Slva.

Senhora Presidente, tais homenageados tiveram um desempenho ímpar nos

Jogos Escolares do Estado de São Paulo no nível da Diretoria de Ensino de

Catanduva. Os alunos da EE Gabriel Hernandez levaram o esporte ariranhense a ser

reconhecido regionalmente entre as outras cidades que participavam da competição.

Na oportunidade, gostaríamos de reconhecer o trabalho exemplar que foi feito

frente a preparação dos alunos pela Profª Maria de Jesus Silva, professora da EE

Gabriel Hernandez, onde treinou todos os alunos para as competições.

De modo especial, parabenizamos os alunos abaixo citados, que apesar dos

estudos diários não mediram esforços em trazer excelentes resultados para a escola e

consequentemente para o munícipio de Ariranha.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,

REQUEIRO fique constando da ata desta Sessão Legislativa, Moção de

Congratulações, enviando‐se cópia da presente Moção a Professora Maria de Jesus

Silva e a todos os alunos medalhistas relacionados abaixo:

Felipe Benetti - Atletismo - 3000 metros

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

Felipe Gabriel - Atletismo - 80 metros / 150 metros

Isabelly - Atletismo - 80 metros / 150 metrs

Marisabel Crepaldi - Atletismo 80 metros / 150 metros

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 20 de JUNHO de 2022

FERNANDO HENRIQUE CARDOZO

 VEREADOR